UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây
dựng thông thường và giá khởi điểm đối với 05 khu vực khoáng sản trên

địa bàn các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Núi Thành

 GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012

quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; số 22/2023/NĐ-CP ngày
12/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến hoạt
động kinh doanh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường; số 62/2017/NĐ-CP
ngày 16/5/2017 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá
tài sản;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm
2050;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014
của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều
của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về
đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Nam: số 14/2018/QĐ-UBND
ngày 27/11/2018 ban hành Quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa
bàn tỉnh Quảng Nam; số 41/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 ban hành Quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và
Môi trường tỉnh Quảng Nam; số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 về việc ủy
quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các huyện, thị xã, thành phố
tổ chức thực hiện công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các khu
vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Quảng Nam; số
2528/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số
2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh;

Căn cứ các Thông báo của Tỉnh ủy Quảng Nam: số 840-TB/TU ngày
05/8/2024 kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại phiên họp ngày 02/8/2024; số
868-TB/TU ngày 16/9/2024 kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại phiên họp
ngày 13/9/2024;

Căn cứ các Công văn của UBND tỉnh Quảng Nam: số 6950/UBND-KTN
ngày 16/9/2024 về việc thống nhất danh mục 02 dự án đầu tư khai thác khoáng

2

sản đất san lấp, xây dựng công trình trên địa bàn các huyện: Núi Thành, Hiệp
Đức để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản; số 7321/UBND-KTN ngày
27/9/2024 về việc thống nhất danh mục 03 dự án đề xuất đầu tư khai thác
khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn các huyện: Nam
Trà My, Núi Thành, Đông Giang để tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng
sản;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khoáng sản tại phiếu trình ngày
27/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật
liệu xây dựng thông thường và giá khởi điểm đối với 05 khu vực khoáng sản
trên địa bàn các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Núi Thành (có Kế
hoạch đấu giá và giá khởi điểm chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Khoáng sản chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan thực hiện thông báo, đăng tải công khai Kế hoạch đấu giá và giá khởi
điểm nêu tại Điều 1 theo đúng quy định pháp luật.

UBND các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức, Nam Trà My, Núi Thành tổ
chức thực hiện các bước thủ tục còn lại về đấu giá quyền khai thác khoáng sản
theo đúng các Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 và số 2528/QĐ-
UBND ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam và quy định pháp luật đối
với các khu vực khoáng sản nêu tại Điều 1.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Khoáng sản và Trưởng các
phòng, đơn vị có liên quan thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng
Nam; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ TN&MT;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Cục Khoáng sản Việt Nam;
- Lãnh đạo Sở TN&MT;
- Các Sở: TP, XD, KH&ĐT, TC;
- UBND các huyện: Đông Giang, Hiệp Đức,
  Nam Trà My, Núi Thành;
- Chi cục Khoáng sản miền Trung;
- Cổng TTĐT Bộ TN&MT (để đăng tải);
- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông
   tỉnh Quảng Nam (để đăng tải);
- Lưu: VT, KS.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2024-09-27T17:09:25+0700
	Quảng Nam

		2024-09-27T17:19:51+0700
	Quảng Nam

		2024-09-27T17:19:58+0700
	Quảng Nam

		2024-09-27T17:19:59+0700
	Quảng Nam